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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 006 - 2022

SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE DOTACION Y

OBJETO: PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL VINCULADO A LA EMPRESA DE

SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA, EMSERCHIA E.S.P.

|
|
|
|
|

En Chla S|end0 Ias 8 00 am. del dla catorce (14) de marzo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunién del

i propuesta presentada dentro de ta InVItamon Privada No 006 de 2022

" comité de evaliacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA £.S.P., con el fin de evaluar la

B Garantlzando Ios pnnmplos detransparenma pubhmdad partlclpamon selecmon objetiva e igualdad, la Empresa

. evalﬁar_las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 006 de 2022,

" de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIAES. P, realizd fa pubhcamon de la Invitacion Privada No. 006 de 2022,
enla Pagina Web de la entidad www. emserchia gov.co. Unavez agotado e framite respectivo y vencido el término

para presentamon de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la’ :nwtamon Prlvada No; 0{)6 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se

. presento una (01) oferta

PROPONENTE C.C. No.
JiMmyY LEONARDO PALACIOS ARANGO -
ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y 79.653.529
" SUMIISTROS.

Aetoé‘égﬂido el Comité procéde a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a

REQUISITOS HABILITANTES

* 1. CAPACIDAD JURIDICA

- Vefiﬁca_c_i:én_de:Réquis_ité's juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1 JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO - ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y

SUMIISTROS

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

| Carta de presentacion ‘de la propuesta,

debidamente -~ firmada por. el gerente vio

| representante legal. ..

2-4

.| Certificado de existencia y representacion legal -
.- {-Persona- Juridica - expedido “con ‘anterioridad
-{ méxima de un'(1) mes-contados a partir de la

fecha de apertura del proceso, este deberé estar
. _'_vugente y-dentro de 'su-actividad deberé hallarse

: -5'comprendid0 el objeto del presente proceso de
o _selecmon Do e '

§-7
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| ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fegha: Agosto 8 de 2015

| (REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Codigo: GAL F36

SUMIISTROS

PROPONENTE 1: JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO - ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Original de {a-garantia’ de "seriedad de la
propuesta:  La  propuesta “debera  estar

acompafiada de una garantia de seriedad de la

. misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

otorgada por un banco o compafiia de seguros -
legalmente establecida en Colombia. Dicha

garantia de seriedad deberé constituirse por un

valor equivalente al 10% del presupuesto aqui

filado para i adquisicion de-los bienes, con una

vigencia de sesenta (60) dias calendario |
contados a partir de la fecha prevista péra la

entrega de- las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada. La

garantia deber4 sér respaldada cen las firmas del

afianzado o tomador y de la compafia

aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el
representante legal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar gue se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
gensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segln el caso

17-18

| Declaracion sobre Inhabilidades e
incompatibilidades para contratar. (esta cara
debera declarar ~ expresamente no hallarse
incurso. en causal de inhabifidad o
incompativilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion potitica y/o en el
ordenamiento legal vigente

19

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

20

' Fotocopia de la libreta mifitar, del proponente 0
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

21

| Certficado de Responsabidad Fiscal de la
| Contralorfa General de la Nagion-Vigente.

INFORMACION
| CONSULTADA POR
22 | LA ENTIDAD EN

| PAGINA.  (ANEXO
| PANTALLAZO)

| Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |

\ Procuraduria General de la nacion-Vigente. .

INFORMACION
l CONSULTADA POR
| LA ENTIDAD EN |

23
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: ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versién: 3

Facha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF36

PROPONENTE 1: JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO ~ ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y

SUMIISTROS

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

| Cerlficado de Antecedentes Judiciales

24

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

INFORMACION
CONSULTADA POR

‘I.LA  ENTIDAD EN

PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)

":Fotocopla Reglstro Unlco Tnbutano RU‘E’ =

) expedldo por la DIAN

25

| 'Formato fnico hoja de Jida (pefso'né'j;jﬁdicé);

26-28

Declaracién de bienes y rentas. ..

29-30

| Certificado - de " inscripeion, - clasificacién  y
1 calificacion en-el registro dnico de proponentes

: E | RUP:-El propenente deberé__anexar el certificado
.+ | actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
o |de Proponentes (RUP) de la cémara de comercio

-respectiva, en- el cuali'se acredite que se
encuentran debldamente inscritos, calificados y
| clasificados, en la- espemahdad ¥-grupo acorde
o con el objeto’ a contratar

" i :EI proponente debera contener en el RUP
' sugulentes codigos. -

| 42131600
461817000
S 46181500

1 46181600

32-161

| Carta de coimpromiso anticormupcion.

162

| Certificado " de cuirnpnmiento del "sistema de | "

o “gestion de fa seguridad y salud en ef trabajo (SG

S - §ST) de conformidad con la-ley 1562 de 2012
'y decreto 1072 del 26 de- mayo de 2015 y de'los

| reglamentos e . instrucciones ‘del {SG - SST). ;-
; propios de EMSERCHEA ESP, expedido porel |-

o representante Jegal ylo persona naturai

3
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Version: 3 '

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia::

Codigo: GAL F36

De acuerdo con l¢ anterior, la propuesta presentada por ei establecimiento de comercio JIMMY LEONARDO
PALACIOS ARANGO - ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMISTROS identificado con cedula de
ciudadania No. 79.653.529 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia
HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO
JIMMY LEONARDO CUMPLEC
INDICADGR PALACIOS ARANGO OBSERVACIONES
Resultado
VALOR % NO CUMPLENC

iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Comiente! Pasivo Corriente 932 046 805 932046 805
"Para consorcios y uniones emporales, el 76.093.280 g 76.093.280 indi [, i
hdce de fquidez serd Ja sumebria de los 100% c El indice de liguidez debe ser mayor o igual a dos
hdices de liquidezde cada uno de log
nkgrankes conforme &l porcentaje  de
parfcipacion.” :

12,25 >= 200
iNDICE DE ENDEUDAMIENTC
1E.= Pasivo T otalfActivo T otal 100 161.026.474 161.026 474
"Para consorcios ¥ uniones emporales, eff 1.392.340.855 1.392.340.855 Elindice de endeudamiento debe ser menor o fgual
hdice de endeudaniento seré k2 sumabria de 100% c a cinguenta
tos ndices de liquidez de cada uno de los
negranks conforme & porcentae de
parfcipacin.”

0,12 < | 50,00

CAPITAL DE TRABAJO E! Capital de Trabajo debe ser Mayor o Igual al
CT = Activo corriente - Pasivo Corente 932.046.805 932.046.608 cincuenta porciento del presupuesto oficial.
"Para consareios ¥ umienes emporales, el 75.093.280 | NA 76.093.280 c >= l 50%
capilal de Fabaio seré la sumabria de los Fresupuesto
capigl de ¥abajo del bial de los inbgrantes’ 855.953.525 Oficial $409:424.895

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO
— ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMIISTROS identificado con cedula de ciudadania No. 79.653.529
expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

E| oferente debe acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios el mercado, a través de certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica ¢ de registro mercantit st es persona natural, entidad como
la experiencia de! proponente derivado del iempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO ~ ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y
SUMIISTROS.

No. De Documento Cumple/no
N° Proponentefconsorciados N° afios matricula c!e - cumple Folios
acreditacion
JIMMY LEONARDO (10829568 Certificado
PALACIOS ARANGO - ARTE - del 16 de Camara de c
i : ) umple
! FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y 23 ANOS QOctubre de Comercio P 5.7
SUMIISTROS 1998
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

4,

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin pefjuicio de la experiencia general exigida en el numeral anterior, el proponente deberé acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o
similar al del presente proceso, que se haya celebrado con entidades publicas y/o entidades privadas y/o empresa
de servicios pblicos domiciliarios, y que sumados los valores de los coniratos acreditados sea superior al cincuenta
(50%) del_ valor_del presupues_to oficial del mismo.

"~ En al rnenos dos ( ) de Ios contratos aoredltados deberan estar inscritos en minimo dos (2) de los siguientes
S cod;gos det clasn‘" cador de b|enes y servicios UNSPSC det RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

' SEGMENTO FAMILIA - - NOMBRE
T4 13 T 16 | Codigo UNSPSC 42131600 Clase .
: IR R T I Vestuario cpara el personal sanitario y
S e oo articulos relacionados
% | 46 | A7 |Coedigp UNSPSC 46161700 Clase :
R Rt ©oo 00| Equipo y accesorios de rescate
k-1 R DRTRNEEEAES |- A 15 Cédigo UNSPSC 46181500 Clase : Ropa
RIS Sl A de seguridad
T4 |18 7T Codigo UNSPSC 46181600 Clase |
T o T o Calzado de proteccion

Este requlsnto se acredlta cie la mgurente manera:

| . Cuando el contratante del preponente haya sido una entidad del estado, se debera aliegar una de [as siguientes
* alternativas: .

COpaa de los contratos medlante el cual acrediten Objeto, Valor del contrate, contratante, contratista, plazo
de ejecuclon

Copia de‘ la respectiva Cértifidacién de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de

- .-/la entidad contratante, la cual debera contener la informacion referente a; nimero y objeto del contrato,
- fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacian, valor ejecutado, manifestacion del
;_;Cumplimie'nto a satisfacoién, Teléfono, direccion y correo electrénico.

. Cuando ei contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
" certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

informacion referente a: nimero y objeto del contraio, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y

- terminacion, valor ejecutado y manifestacién del cumplimiento a satisfaccion, teléfone, dirsccion, correo
: _electronlco y firmadas por el representante legal.
- Cuando el proponente acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en
_proporcién a la participacién del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor de! contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del

documento de constitucion del consorcio 0 unidn temporal, cuando en la certificacién de cumplimiento no

" _conste dicha informacién,
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emserchia

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO - ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y

SUMIISTROS.
FECHADE | FECHADE )
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NClo | TERmNacion | FOLIOS | OBSERVAGION
CONTRATAR LA
“ ADQUISICION DE
~ ELEMENTOS DE
PROTECCIONY -+
SEGURIDAD Y SALUD
CONTRAL% ';mERO' 541 | ENEL TRABAJO PARA .
LOS EMPLEADOS DE LA |
CONTRATANTE: | ADMINISTRACION Y LA
ALGALDIA DE DOTACION PARALOS |
FACATATIVA TRABAJADORES e
OFICIALES QUE SE “02de 02 de octubre |
CONTRATISTA: Jitny | BENEFICIANDELA | septiembrede | ™ " 0" |187-196 | CUMPLE
LEONARDO PALACIOS CONVENCION 2 RN
ARANGO | COLECTIVASUSCRITA | -
- ENTRE EL MUNICIPIO
VALOR DEL CONTRATQ | DE FACATATIVA YEL
| SINDICATO DE
$132.078..532,00
SHLV: 150,49 TRABAJADORES
" OFICIALES STOMF,
CODIGO RUP: 46181600
Y 46181500
FOLIO 99
CONTRATAR LA
ADQUISICION DE
ELEMENTOS DE
PROTECCION Y
SEGURIDAD Y SALUD
CONTRATO NUMERO: 592 | EN EL TRABAJO PARA
de 2020 LOS EMPLEADOS DE LA
ADMINISTRACION Y LA
CONTRATANTE: DOTACION PARA LOS
MUNICIPIO DE TRABAJADORES 30 de 30 de
FACATATIVA - OFICIALES QUESE | noviembre de | diciembrede | 167-186 | CUMPLE
_ BENEFICIAN DE LA 2020 2020
CONTRATISTA: JiMMY CONVENCION
LEONARDO PALACIOS | COLECTIVA SUSCRITA
ARANGO ENTRE EL MUNICIPIO
DE FACATATIVA Y EL
SINDICATO DE
TRABAJADORES
OFICIALES STOMF.
VALOR $160.000.000 | CODIGO RUP: 42131600
SMLV: 193,20 Y 46181500, FOLIO 137
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

\' Version: 3

! Fecha: Agosto 8 de 2018

| emserchins (REQUISITOS HABILITANTES) — '
| i e  Codigo: GAL F36 i
CONTRATO NUMERO: 282
de 2020 CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE
CONTRATANTE: MUNICIO | DOTACION DE LABOR
DE BOJACA. DE LA VIGENCIA 2020
PARA LOS 15 de 23de
CONTRATISTA: JIMMY | FUNCIONARIOS DE LA diciembre de | diciembre de | 197 -201 CUMPLE
LEONARDO PALACIOS | ADMINISTRACION 2020 2020
h ARANGO { MUNICIPAL DE BOJACA.
VALOR DEL CONTRATO {CODIGO RUP: 46161700
$33.250.559,00 Y 46181600, FOLIO 136

SMLV: 37,8

S Que, sumadas las certificaciones acreditadas parala E
L _mismas corresponde a la suma de TRESCIENTOS VE
MIL NOVENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE {(
APLICABLES, valor que es superior al 50%

. De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por
. ARTE FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y SUMIISTROS
" expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnic

xperienCié Especifica de fa tabla anterior, el valor de las
NTICINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTE NUEVE
$325.329.091,00) INCLUIDO IMPUETOS QUE LE SEAN

del Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

la saciedad JIMMY LEONARDO PALACIOS ARANGO ~
identificado con cedula de Cludadania No. 79.653.529
08 ¥ en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

21i | JIMMY LEONARDO PALACIOS
B ARANGO ~ ARTE
FOTOGRAFIA PUBLICIDAD Y
SUMIISTROS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

" Dada enla E_mpresa'de.Servicios Publicos de C
dias del mes de marzo del afio 2022.

Cordialment'e :

-

- LEONIDAS ANTORIO GUEVARA'RS

EXKNBER STVA RODRIGUEZ
Almacenista General -
. Revisé: Aspectos Técnicos -

 Proyésté: Marfa Gristina Parra Espinosa / PU Direccitn Juridica y de

hia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los catorce {14)

|

Pa
TOMAS ALIRIO TOVAR VERA

Director Administrativo y Financiero
Revisé: Aspectos Financieros

HERMES ORI ANBG
~ Profesiofial Universitario SST
.- Revisé: Aspectos Técnicos

Contratacion {Aspettos Juridicos) i\Q i
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